
Til: Arter og Naturbeskyttelse (naturbeskyttelse@mst.dk)
Fra: (Ingen afsender)
Titel: Høringssvar - Naturplaner - Høring af Natura 2000-planer 2022-2027
E-mailtitel:
Sendt: 24-05-2022 00:52

Sag nr. 2022 - 38886: Høringssvar naturplaner - SJL - Røsnæs, Røsnæs Rev og Kalundborg Fjord

Modtaget via hjemmesiden den 24-05-2022 00:42:18

Kvitteringsnummer: q3w9sfyab2

Miljøministeriet
Miljøstyrelsen

Høring af Natura 2000-planer 2022-2027 indsendt via "afgiv dit høringsvar"
på: <https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-planer/natura-2000-planlaegning-2022-2027/>

Hørings svar vedr.:

Udkast til Natura 2000 plan nr. 166: Røsnæs, Røsnæs Rev og Kalundborg Fjord

Hermed fremsendes Danmarks Naturfredningsforening Kalundborg afdelingens bemærkninger til udkast til Natura 2000 planen for perioden 2022-2027.

Det er tydeligt og glædeligt, at basisanalyserne bliver mere og mere nøjagtige med hensyn til opgørelser af naturtyper og arter. Dette giver en langt bedre mulighed for at konstatere, om det rent faktisk går den rigtige vej med at opnå gunstig bevaringsstatus.

Det er også disse opgørelser, at målsætningerne bygger på, så bevaringsstatus stedse bliver mere og mere gunstig for områderne.

Danmark har en forpligtigelse til at sikre eller genoprette gunstig bevaringsstatus. Det er vores opfattelse, at der fortsat er plads til forbedringer

I Planen 4.2 områdespecifikke retningslinjer side 23 pind 5 står:

Afgrænsningen for det potentielle fællesområde 504-B Gisseløre justeres, af hensyn til det marine udpegningsgrundlag, i forbindelse med næste revision af råstofbekendtgørelsen.

DN Kalundborg kan ikke umiddelbart lokalisere hvilken lokalitet fællesområde 504-B dækker over eller hvori justeringen består og hvorfor?

Udpegningsgrundlaget 2.2 i planen (side 12) består af naturtyper og arter. Sommerfugle indgår ikke som en art, der er omfattet af EU/danske beskyttede arter/typer, hvorfor sommerfugle ikke er indeholdt i udpegningsgrundlaget. DN Kalundborg vil imidlertid henlede opmærksomheden på, at der på den sydvendte skråning på det fredede overdrev Horsedalen på Røsnæs sydkyst – del af Natura 2000 område nr. 166 Røsnæs, Røsnæs Rev og Kalundborg Fjord, hvor naturtilstanden ikke må forringes eller påvirkes negativt – forefindes et af Danmarks ekstremt få tilbageværende leve- og ynglesteder for nogle af Danmarks mest sjældne sommerfugle herunder Fransk Bredpande, Rødplettet Blåfugl, Okkergul Pletvinge. m.fl.

Fransk Bredpande forefindes kun i meget små bestande på Røsnæs, Asnæs, Vesterlyng og Saltbæk Vig*

Kalundborg kommune har dog en international forpligtigelse til at beskytte de sjældne sommerfugle arter. Der er offentlig adgang til overdrevet Horsedalen. Sommerfuglene udsættes for påvirkning af menneskelig aktivitet, såsom gåture og ophold på udbredte tæpper på græsdaekket midt i sommerfuglenes yngleområde. Denne påvirkning medfører, at det sarte miljø trampes ned, yngleplanter nedknyttes og sværmning forhindres i netop de varme timer, hvor sommerfuglene flyver, så arterne forsvinder. DN Kalundborg vil opfordre til, at beskyttelse af de sjældne sommerfugle indarbejdes i Natura 2000 plan nr. 166 selvom, de ikke udgør en del af udpegningsgrundlaget.

I den Strategiske Miljøvurdering side 10 afsnit 2 sidste linje står f.eks. også Løvfrø, som eksempel på en truet art, som ikke er omfattet af udpegningsgrundlaget. Da alle Padder er fredede bør Løvfrø implementeres i Natura 2000 planen på lige fod med Klokkefrø.

Kalundborg d. 24.maj 2022

Danmarks Naturfredningsforening Kalundborg afdeling



*Kilde:

Danmarks Dagsommerfugle – Lepidopterologisk forening

<https://www.lepidoptera.dk/guide/index.php?rub=PYRG%20ARM>

Opsummering af indberetning

Nedenfor vises de oplysninger som er blevet indberettet.

Afgiv høringssvar

Afsender af høringssvar	Danmarks Naturfredningsforening Kalundborg afdeling
Afsenders e-mailadresse	Kalundborg@dn.dk
Afsenders telefonnummer	██████████
Interessenttype	Organisation, forening mv
Tilføj kontaktperson	
Høringssvaret er af generel karakter	
Områdenavn	Røsnæs, Røsnæs Rev og Kalundborg Fjord
Områdenummer	166
Datagrundlag	
Indsatsprogram	✓
Lovgrundlag	
Modstridende interesser	
Målsætninger	✓
Rollefordeling	
Strategisk Miljøvurdering (SMV)	
Udpegningsgrundlag og områdeafgrænsning	
Økonomi	
Andet relateret til høring af Natura 2000-planer	✓
Skriv høringssvar	DN Kalundborgs høringssvar er vedhæftet som mail
Vedhæft dokumenter og/eller billeder	Natura 2000 nr. 166 Høringssvar 2022.doc

Indsendt 24-05-2022 00:42. Kvitteringsnummer Q3-W9S-FY-AB2.